2024年２月 13日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ニ レ コ
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  中 杉  真 一
（ コ ー ド 番 号 ： ６ ８ ６ ３  東 証 ス タ ン ダ ー ド ）
問 い 合 せ 先  取 締 役 執 行 役 員 管 理 部 門 長

佐々田 卓也
（TEL 042-642-3111）

通期連結業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年５月 12日に公表した 2024年 3月期通期連結業績予想及び期末配当予想について、

以下のとおり修正することといたしましたのでお知らせします。

１．2024年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 10,000 1,190 1,260 870 118.70

今回発表予想(Ｂ) 10,000 1,400 1,500 950 129.12

増減額(Ｂ－Ａ) 0 210 240 80 -

増減率(%) 0.0% 17.6% 19.0% 9.2% -

(ご参考)前期実績
(2023年３月期) 9,155 1,182 1,255 860 117.40

２．通期連結業績予想修正の理由
2024 年３月期の連結業績予想につきましては、収益改善努力の奏功や原価率が想定を下回ったこと

などにより、利益が予想を上回ることが見込まれることから見通しを変更することといたしました。

３．期末配当予想の修正の内容

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2023 年５月 12日公表）
 28円 00銭 48円 00銭

今回修正予想  39円 00銭 59円 00銭

当期実績 20円 00銭

前期実績

(2023年３月期)
18円 00銭 29円 00銭 47円 00銭

４．理由

当社は、持続的な成長と中長期的な株主価値向上を目指し、「連結配当性向 40%以上かつ連結株主資本

配当率（DOE）２％以上」の株主還元を図ってまいりました。

当社は一層の株主価値向上を目指し、株式市場からの評価改善を図る施策の一環として、利益還元方

針を「連結配当性向 45%以上かつ連結株主資本配当率（DOE）2.5％以上」と改めた「ニレコ コーポレ

ート・ガバナンス基本方針の一部見直しに関するお知らせ」を本日開示いたしました。

今回、見直しを行った株主還元方針及び業績予想に基づき、配当金額の見直しを行うものです。

以上